
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: APPROVAZIONE ADDENDUM ALLA “CONVENZIONE TRA 
L'ASL VCO ED IL CENTRO ORTOPEDICO DI QUADRANTE 
S.P.A. DI OMEGNA PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE 
OPERATIVA E DI SUPPORTO PER GLI INTERVENTI 
TECNICO-IMPIANTISTICI DEL P.O. MADONNA DEL 
POPOLO DI OMEGNA” APPROVATA CON DELIBERA DG N. 
94 DEL 05/02/2025 PER MODIFICA DELL’ART. 3 COMMA 
1 E INTEGRAZIONE ART. 4 COMMA 1 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Affari Generali, Legali 
ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera 
n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con delibera del Direttore Generale n. 94 del 05/02/2025 l'ASL VCO ha 
approvato la sottoscrizione della convenzione per attività di collaborazione operativa e di 
supporto per gli interventi tecnico-impiantistici del P.O. Madonna del Popolo di Omegna a 
favore del Centro Ortopedico di Quadrante Spa (in seguito “COQ”), per il periodo dal 
01/01/2025 al 30/06/2026;

considerato che, con comunicazione email del 7/03/2025, il Responsabile della SOS 
Te.C.A.N.O. ha evidenziato la necessità di modificare opportunamente l’art. 3, comma 1 
della Convenzione al fine di rideterminare il monte ore complessivo dell’attività da 
espletarsi e ripartire il monte ore del personale amministrativo in relazione ai differenti 
profili di inquadramento, come di seguito evidenziato:

a)  per le attività riferibili al Responsabile SOS, in luogo delle attuali 460 ore annuali 
previste, si determina un impegno annuale di circa 300 ore;

b) per attività riferibili al personale amministrativo, le attuali 504 ore annuali saranno 
ripartite tra le varie figure professionali afferenti alla Struttura, come di seguito 
evidenziato:

- 216 ore annuali per le attività riferibili ai Collaboratori Professionali Amministrativi
- 288 ore annuali per le attività riferibili agli Assistenti Tecnici;

rilevato pertanto che, a fronte delle summenzionate modifiche, è necessario altresì 
integrare l’art. 4, comma 1 della convenzione, valorizzando la remunerazione degli 
Assistenti tecnici (ex CAT. C);

visto che la convenzione in oggetto ha validità dal 01/01/2025 al 30/06/2026;

dato atto che con nota prot. n. 24380/25 del 7/04/2025, la SOS Libera Professione 
Ufficio Convenzioni ha condiviso con il COQ il testo dell’Addendum alla convenzione 
approvata con Delibera n. 94 del 05/02/2025, ferme restando tutte le altre pattuizioni;

preso atto che con comunicazione email dell’8/04/2025, acquisita in pari data al prot. 
aziendale al n. 24643/25, il COQ ha confermato il testo dell’Addendum che si allega al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (AL01); 

precisato che le modifiche approvate con l’Addendum allegato comportano una 
rideterminazione dell’introito presunto, come evidenziato nella tabella che segue:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

INTROITI PRESUNTI 
Delib. n. 94 del 05/02/2025

INTROITI PRESUNTI 
rideterminati

CONTO BILANCIO 
ESERCIZIO

€ 70.000,00 € 53.000,00 4.50.03.48 Anno 2025

€ 35.000,00 € 26.000,00 4.50.03.48 Anno 2026

PROPONE

1) di approvare e sottoscrivere l’Addendum alla Convenzione di cui alla delibera n. 94 
del 05/02/2025, nel testo che si allega al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale (AL01), al fine di modificare opportunamente l’art. 3, comma 
1, per rideterminare il monte ore complessivo dell’attività da espletarsi e ripartire il 
monte ore del personale amministrativo in relazione ai differenti profili di 
inquadramento, nonché per integrare l’art. 4, comma 1 al fine di valorizzare la 
remunerazione degli Assistenti tecnici (ex CAT. C), ferme restando tutte le altre 
pattuizioni;

2) di dare atto che le modifiche approvate con l’Addendum allegato comportano una 
rideterminazione dell’introito presunto, come evidenziato nella tabella che segue:

INTROITI PRESUNTI 
Delib. n. 94 del 05/02/2025

INTROITI PRESUNTI 
rideterminati

CONTO BILANCIO 
ESERCIZIO

€ 70.000,00 € 53.000,00 4.50.03.48 Anno 2025

€ 35.000,00 € 26.000,00 4.50.03.48 Anno 2026

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
ss.mm.ii., come formulati nel frontespizio del presente atto; 

DELIBERA

1) di approvare e sottoscrivere l’Addendum alla Convenzione di cui alla delibera n. 94 
del 05/02/2025, nel testo che si allega al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale (AL01), al fine di modificare opportunamente l’art. 3, comma 
1, per rideterminare il monte ore complessivo dell’attività da espletarsi e ripartire il 
monte ore del personale amministrativo in relazione ai differenti profili di 
inquadramento, nonché per integrare l’art. 4, comma 1 al fine di valorizzare la 
remunerazione degli Assistenti tecnici (ex CAT. C), ferme restando tutte le altre



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

 pattuizioni;
2) di dare atto che le modifiche approvate con l’Addendum allegato comportano una 

rideterminazione dell’introito presunto, come evidenziato nella tabella che segue:

INTROITI PRESUNTI 
Delib. n. 94 del 05/02/2025

INTROITI PRESUNTI 
rideterminati

CONTO BILANCIO 
ESERCIZIO

€ 70.000,00 € 53.000,00 4.50.03.48 Anno 2025

€ 35.000,00 € 26.000,00 4.50.03.48 Anno 2026

3) di precisare che il compenso concordato per le attività in oggetto, al lordo degli oneri 
(ex Inpdap, Irap e I.V.A.) deve affluire all’ASL VCO e, depurato del margine operativo 
aziendale pari al 5% e trattenuti gli oneri riflessi, sarà poi ripartito tra il personale 
afferente alla SOS Te.C.A.N.O., secondo la rendicontazione periodica predisposta dal 
Responsabile della Struttura stessa ed approvata dal Direttore Generale del COQ;

4) di affidare alla SOS TE.C.A.N.O., alla SOC Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio e alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, ciascuno per quanto di 
propria competenza, gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del 
presente atto;

5) di demandare la sottoscrizione dell'Addendum al Direttore della SOC Affari Generali, 
Legali e Istituzionali;

6) di dare atto che la presente delibera, non soggetta a controllo, è immediatamente 
esecutiva e verrà pubblicata sull’Albo on-line del sito istituzionale aziendale.



ADDENDUM

CONVENZIONE  TRA  L'ASL  VCO  ED  IL  CENTRO  ORTOPEDICO  DI

QUADRANTE  S.P.A.  DI  OMEGNA  PER  ATTIVITÀ  DI

COLLABORAZIONE  OPERATIVA  E  DI  SUPPORTO  PER  GLI

INTERVENTI  TECNICO-IMPIANTISTICI  DEL  P.O.  MADONNA  DEL

POPOLO DI OMEGNA – MODIFICA ART. 3 CO. 1 E ART. 4 CO. 1 

Premesso che: 

- con delibera del Direttore Generale n.  94 del 05/02/2025,  l'ASL VCO ha approvato la

sottoscrizione della convenzione per attività di collaborazione operativa e di supporto per gli

interventi tecnico-impiantistici del P.O. Madonna del Popolo di Omegna a favore del Centro

Ortopedico  di  quadrante  Spa  (in  seguito  “COQ”),  per  il  periodo  dal  01/01/2025  al

30/06/2026 ;

considerato  che,  con  comunicazione  email  del  07/03/2025,  il  Responsabile  della  SOS

Te.Ca.No, alla luce di esigenze organizzative interne della propria struttura, ha evidenziato

la  necessità  di  riequilibrare  il  monte  ore  complessivo  previsto  per  lo  svolgimento

dell’attività, indicato nell’art. 3, comma 1 della convenzione, ridefinendo lo stesso come

segue:

- 300 ore annuali  per attività riferibili al Responsabile 

- 216 ore annuali per le attività riferibili a Collaboratori Professionali Amministrativi

- 288 ore annuali per le attività riferibili a Assistenti Tecnici;

dato atto che,  alla luce dei diversi profili del personale tecnico-amministrativo, si rende

necessario integrare  altresì  l’art.  4  comma  1  della  convenzione,  inserendo  la  relativa

valorizzazione oraria dell’attività resa da tale personale;

tutto ciò premesso e considerato 

TRA

1



il Centro Ortopedico di Quadrante S.p.A. (in seguito denominato “COQ”), codice fiscale

e partita IVA n. 01875380030, con sede in Omegna,  Lungolago Buozzi n. 25, rappresentata

ai fini del presente atto dal Direttore Generale Dr. Mauro Carducci, ivi domiciliato per la

carica,

E

l'Azienda  Sanitaria  Locale  V.C.O.  di  Omegna  (d’ora  in  poi  denominata  ASL  VCO),

P.I./CF n.  00634880033,  con  sede  legale  ad Omegna  (VB),  in  Via  Mazzini  n.  117,

legalmente  rappresentata  ai  fini  del  presente  atto  dalla  Dott.ssa  Vittoria  Maria  Priolo,

Direttore  della  SOC  Affari  Generali,  Legali  e  Istituzionali,  ai  sensi  dell’art.  4.6  del

Regolamento  aziendale   approvato  con  deliberazione  del  Direttore  generale  n.  290  del

12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

1. L'art. 3, comma 1 della convenzione in oggetto è modificato come di seguito specificato:

ART. 3 – Impegno orario

Per lo svolgimento delle attività di cui all'art. 2, l’ASL VCO mette a disposizione del COQ

proprio personale appartenente alla SOS TE.C.A.N.O. per un fabbisogno massimo di:

-  circa 300 ore annuali, per le attività riferibili al Responsabile della SOS;

- circa 216 ore annue, per le  attività  riferibili  al personale  amministrativo inquadrato

come  Collaboratore  Professionale  Amministrativo  (ex  CAT  D)  afferente  alla  SOS

TE.C.A.N.O;

-  circa  288 ore annue,  per le attività riferibili  al  personale amministrativo inquadrato

come Assistente Tecnico (ex CAT C) afferente alla SOS TE.C.A.N.O.

2. L’art. 4, comma 1 della convenzione in oggetto è integrato come di seguito specificato

ART. 4 – Corrispettivo e rendicontazione

Le  ore  impiegate  per  lo  svolgimento  delle  attività  oggetto  della  presente  convenzione

2



saranno remunerate come di seguito specificato:

A) al Dirigente è riconosciuta la remunerazione oraria pari ad € 60,00 

B) ai Collaboratori (ex CAT. D) è riconosciuta la remunerazione oraria pari ad € 37,18

C) agli Assistenti  tecnici  (ex CAT. C)  è  riconosciuta la remunerazione oraria  pari  ad €

25,60.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art. 15 comma 2 bis della legge n.

241/1990.

Per il per la

C.O.Q. s.p.a.                ASL VCO

IL DIRETTORE GENERALE                  IL DIRETTORE SOC AA.GG.LL.II. 

(Dott. Mauro CARDUCCI)         (Dott. ssa Vittoria M. PRIOLO) 

3


		2025-04-14T10:51:48+0000
	Barbara Buono


		2025-04-14T17:04:21+0000
	Daniela Kozel


		2025-04-14T17:27:49+0000
	Francesco Cattel




